



WAD-VI.271.10.2017.AZ

## **Wszyscy Wykonawcy**

### **biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu oraz świadczenie pomocy technicznej dla Projektu pn. „Modernizacja wschodniego wylotu drogi DK NR 22 w Gorzowie Wlkp. na odcinku od Ronda Sybiraków do granic miasta”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania do treści SIWZ:

#### **Pytanie 1**

##### **Dotyczy Rozdział III pkt. 2.2 SIWZ**

Zgodnie z wydaną przez Urząd Zamówień Publicznych opinią dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp (<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp>) „(...) czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie podlegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują”. Biorąc pod uwagę powyższą opinię wnosimy o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób pełniących funkcję Inspektora nadzoru branży drogowej oraz branży elektrycznej, gdyż czynności wykonywane przez te osoby nie mają pracowniczego charakteru, przez co wymóg ten narusza zasady zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie pkt 2.2.a) i pkt 2.2. b) Rozdziału III, nadając im brzmienie:

#### **„ 2.2. Wymagania Zamawiającego**

- a) Stosownie do treści art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na umowę o pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974 – Kodeks pracy osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:
  - Kierownik Zespołu
  - Inspektor nadzoru – branża drogowa
  - Inspektor nadzoru – branża elektryczna

Jeżeli czynności, o których mowa powyżej nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to udowodnić Zamawiającemu składając stosowne oświadczenia wraz z uzasadnieniem.

- b) Wykonawca przed podpisaniem umowy złoży oświadczenie, że osoby wykonujące czynności wskazane w pkt 2.2.a) są zatrudnione w zakresie realizacji zamówienia na umowę o pracę w rozumieniu Kodeksu pracy lub złoży oświadczenie wraz z uzasadnieniem potwierdzającym, że czynności wykonywane przez te osoby nie polegają na świadczeniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r.- Kodeks pracy.

## Pytanie 2

### Dotyczy Rozdział III pkt. 2.2 SIWZ

Czy Wykonawca na stanowisko Kierownika Zespołu może wskazać osobę będącą na tzw. samozatrudnieniu, czyli prowadzącą własną działalność gospodarczą, którą zatrudni na podstawie umowy cywilnoprawnej (dysponowanie bezpośrednio)?

**Odpowiedź:** Tak.

## Pytanie 3

### Dotyczy Rozdział XVII pkt. 2 lit. d) SIWZ

Wnosimy o wskazanie badań kontrolnych, których koszt należy wliczyć do ceny oferty.

### Odpowiedź:

Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje wykonania przez Inżyniera Kontraktu badań kontrolnych. Inżynier Kontraktu ma za zadanie wskazać w razie potrzeby badania kontrolne dla Wykonawcy robót.

## Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy warunki dotyczące doświadczenia zawodowego Kierownika Zespołu, wskazane w Rozdziale VI pkt. 2.3.b) SIWZ należy czytać łącznie, tj.:

- a) czy doświadczenie w zarządzaniu co najmniej dwoma zakończonymi projektami w zakresie obejmującym budowę, przebudowę dróg o wartości robót drogowych co najmniej 10 mln zł łącznie (...) ma być zrealizowane w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe?
- b) czy ww. doświadczenie przy realizacji dwóch zakończonych projektów ma dotyczyć inwestycji z zakresu branży drogowej czy projektów w zakresie obejmującym budowę lub przebudowę dróg?

### Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

- a) TAK
- b) Ww. doświadczenie przy realizacji dwóch zakończonych projektów ma dotyczyć projektów w zakresie obejmującym budowę lub przebudowę dróg.

Powyższe wyjaśnienia zmiany są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców

Z poważaniem  
PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki